ENTRADA « STARTERS

Covert Bread, butter and olives 450 €
Azeitonas Olives 2,50 €
Cesto de pao Bread 4,00 €
Caldo verde Green soup with chorizo 4,50 €
Queijo regional Regional cheese 4,50 €
Pastel bacalhau Fried ball of cod 3unid 7,00 €
Croquetes vegetarianos Vegetarian croquettes Sunid 7,00 €
Croquetes de Alheira 7,00 €
Typical portuguese sausages croquettes 5unid

Salada de polvo Octopus salad 12,00 €
Presunto Ibérico Pata Negra 24 meses 40gr 14,00 €
Camarao a Guilho "Guilho” prawns 15,50 €
CARNE « MEAT*

Lagartinhos de porco grelhados Grilled pork strips 16,00 €
Pica pau do lombo com batatas fritas 17,00 €
Sirloin strips with french fries

Costeletas de borrego Lamb chops 18,00 €
Costeleta de novilho Beef cutlet 19,00 €
Entrecote grelhado Grilled entrecéte 20,00 €
PEIXE « FISH*

Sardinha grelhada Grilled sardine 15,50 €
Dourada grelhada Grilled sea bream 16,00 €
Salmao grelhado Grilled salmon 17,50 €
Bacalhau na brasa Grilled cod fish 18,00 €
Polvo a Lagareiro 20,00 €
Octopus baked with potato and sprouts

* 1 acompanhamento incluido 1 side included

PARA ACOMPANHAR « SIDES

Salada mista Mix salad 4,00 €

Salada de pimentos Lettuce, tomato, roasted peppers 4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

Espargos grelhados Grilled asparagus
Batata frita French fries

Grelos salteados Portuguese sautéed sprouts
Batata a murro Baked potato

SALADAS « SALADS

Salada de Péra e Brie

Alface, péra rocha, noz, tomate cherry, queijo brie
e molho vinagrete

Lettuce, pear, walnut, cherry tomato, brie cheese
and vinaigrette sauce

13,50 €

Caesar 15,00 €
Alface, frango grelhado, bacon, croutons,

queijo parmesé&o e molho caesar

Lettuce, gri||ed chicken, bacon, croutons,

parmesan cheese and caesar sauce

SOBREMESAS « DESSERTS
Pudim de Queijada de Sintra

Sintra's queijada pudding

Leite creme com crocante de caramelo
Creme brulee with caramel crunch

6,00 €
6,00 €

Mousse de chocolate com pimenta rosa e flor de sal 6,00 €
Chocolate mousse with pink pepper and sea salt

Tarte de maga Apple pie 6,00 €

1. OS PREGOS ESTAO EM EUROS / IVA INCLUIDO A TAXA LEGAL EM VIGOR.
PRICES LISTED IN EUROS / VAT INCLUDED AT THE CURRENT RATE.

2. NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTAR OU BEBIDA, INCLUINDO O COUVERT, PODE SER COBRADO SE NAO

FOR SOLICITADO PELO CLIENTE OU POR ESTE FOR INUTILIZADO.

NO DISH, FOOD PRODUCT OR DRINK, INCLUDING COUVERT, MAY BE CHARGED IF NOT REQUESTED BY THE GUEST

OR IF RENDERED USELESS BY THE SAME

3. AS REFEIGOES SERVIDAS PODERAO CONTER SUBSTANCIAS OU PRODUTOS QUE PROVOCAM ALERGIAS OU
INTOLERANCIAS. QUALQUER INFORMAGAO ADICIONAL SOBRE ESTA QUESTAO QUEIRA, POR FAVOR, SOLICITAR

JUNTO DA EQUIPA OPERACIONAL.
MEALS SERVED MAY CONTAIN SUBSTANCES OR PRODUCTS CAUSING

ALLERGIES OR INTOLERACES. FOR ANY ADDITIONAL INFORMATION ON THIS ISSUE PLEASE, CONTACT OUR TEAM

4. CASO TENHA ALGUMA RESTRIGAO OU INTOLERANCIA ALIMENTAR, QUEIRA POR FAVOR INFORMAR

O EMPREGADO DE MESA NO ACTO DO PEDIDO.SHOULD ANY DIETARY RESTRICTION OR INTOLERACE APPLY, PLEASE

INFORM THE WAITER WHILE PLACING THE ORDER.
5.DISPOMOS DE LIVRO DE RECLAMAGCOES. COMPLAINT BOOK AVAILABLE.
6.WI-FI PASSWORD, INSTAGRAM, FACEBOOK

O

a

vila

CAFETARIA

Café / Descafeinado Espresso / Decaffeinated
Abatanado American coffee

Galao Coffee with milk

Capuccino

Chocolate quente Hot chocolate

Chéa Tea

BEBIDAS ¢ DRINKS

A:\gua mineral Mineral water 0,75t
Agua gas Sparkling water 0,75t
Agua ténica Tonic water
Refrigerantes Soft drinks
Coca-cola / Fanta / Sprite / lca tea
Limonada Lemonade

Sumo Laranja Orange juice
Imperial Draught Beer O,2lt
Caneca Draught Beer 0,5lt
Cerveja preta Black beer

Cerveja s/dlcool Beer without alcohol
Somersby Apple cider

ESPIRITUOSAS « SPIRITS 5l
Ginja

Licorosos e Digestivos

Moscatel « Aguardente ¢ Licor Beirdo
Vinho Porto 10 anos

Whisky Velho

Mimosa

Caipirinha

Caipiroska

Mojito

Aperol

Gin Tanqueray
Gin Cacimba (Sintra)

SANGRIAS

Sangria tinta Red sangria

Sangria branca White sangria

Sangria espumante com frutos vermelhos
Sparkling sangria with red fruits

VINHOS « WINE

TINTO « RED

Sublinhado

Vinhas da Arrdbida Merlot
Duquesa Maria Tinto

Qt. Valdoeiro Cabernet Sauvignon
Qt. Valdoeiro Syrah

Qt. Valdoeiro Reserva

BRANCO « WHITE

Sublinhado

Vinhas da Arrdbida Pinot Grigio
Vinhas da Arrdbida Gewurztraminer
Encosta Do Sobral Chardonnay
Encosta Do Sobral Sauvignon Blanc
Qt. Valdoeiro Reserva branco

ROSE
Sublinhado

Valdoeiro
Camaleao

5,50 €
5,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

VERDES Regitio Demarcada dos Vinhos Verdes

Messias 4,50 €
Curvos Loureiro

Curvos Alvarinho

2,50 €
3,00 €
3,50 €
390¢€
390¢€
3,00€

4,50 €
4,50 €
3,00€
3,50 €

3,70 €
4,00 €
3,00¢€
5,00 €
3,50 €
3,50 €
390¢€

3,00 €
4,00 €

6,00 €
7,50 €
7,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
10,00 €
10,00 €
12,00 €

Copo Glass Garrafa Bottle

20,00 €
20,00 €
23,00 €

Copo Glass Garrafa Bottle

16,00 €
18,00 €
20,00 €
22,00 €
24,00 €
26,00 €

16,00 €
18,00 €
20,00 €
22,00 €
24,00 €
26,00 €

16,00 €
18,00 €
20,00 €

16,00 €
18,00 €
22,00 €



